Протокол заседания
методического профессионального объединения
учителей иностранных языков
Верещагинского городского округа

28.08.2023                                                                                                  №1

Тема: Установочное заседание МПО
Место проведения: ОСОКО
Цель работы:  оценка эффективности деятельности МПО в 2022-23 учебном году на основе анализа отчётных материалов и определения приоритетных направлений на 2023-24 учебный год.
Задачи:
1). Подвести итоги работы над методической темой в 2022-23 учебном году.
2). Определить степень выполнения задач, стоящих перед МПО.
3) Обозначить проблемы в деятельности МПО.
4) Определить приоритетные направления и задачи на 2023-24 учебный год.

Присутствовали: 18 человек (лист регистрации прилагается)

Ход заседания:
Слушали:
1. Пашову Л.В., которая рассказала о целевых установках, выдвинутых руководителями системы образования ВГО на 2023-24 учебный год, представила анализ работы за 2022-23 учебный год и план работы МПО на 2023-24 учебный год.
Присутствующие педагоги принимали активное участие в обсуждении всех вопросов.

Решение:
1. Оценить работу МПО за 2022-23 учебный год на «хорошо».
2. Принять план работы на 2022-23 год с внесёнными в ходе обсуждения изменениями.

Руоководитель МПО:                                            Л.В. Пашова